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Wettkampf 14 - 200m Brust männlich
Pflichtzeiten
2013: 04:11,00   2012: 04:01,00   2011: 03:54,00   2010: 03:36,00   2009: 03:32,00   2008: 03:27,00   2007: 03:12,00   2006: 03:10,00   2005/2004:
03:08,00   Offen: 02:51,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:57,95 148
  100m: 01:56,88 (01:56,88) | 200m: 03:57,95 (02:01,07)

2. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:58,37 148
  100m: 01:55,95 (01:55,95) | 200m: 03:58,37 (02:02,42)

3. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 04:02,09 141
  100m: 01:57,80 (01:57,80) | 200m: 04:02,09 (02:04,29)

4. Aaron Romeo Eichholz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 04:12,11 125 EnM
  100m: 02:02,42 (02:02,42) | 200m: 04:12,11 (02:09,69)

5. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 04:12,43 124 EnM
  100m: 02:01,77 (02:01,77) | 200m: 04:12,43 (02:10,66)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:34,18 204
  100m: 01:45,53 (01:45,53) | 200m: 03:34,18 (01:48,65)

2. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:38,37 192
  100m: 01:47,56 (01:47,56) | 200m: 03:38,37 (01:50,81)

2. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:38,37 192
  100m: 01:46,42 (01:46,42) | 200m: 03:38,37 (01:51,95)

4. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:40,37 187
  100m: 01:47,89 (01:47,89) | 200m: 03:40,37 (01:52,48)

5. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:46,68 172
  100m: 01:49,31 (01:49,31) | 200m: 03:46,68 (01:57,37)

6. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:55,83 152
  100m: 01:54,41 (01:54,41) | 200m: 03:55,83 (02:01,42)

7. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:57,77 149
  100m: 01:56,31 (01:56,31) | 200m: 03:57,77 (02:01,46)

abgemeldet
Jan Dudek 2012 SG Dortmund
Jona Schallock 2012 SG Dortmund

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 03:15,25 269
  100m: 01:34,47 (01:34,47) | 200m: 03:15,25 (01:40,78)

2. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 03:30,77 214
  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 03:30,77 (02:15,79)

3. Petro Müller 2011 SG Wassersport Iserlohn 03:42,10 183
  100m: 01:48,52 (01:48,52) | 200m: 03:42,10 (01:53,58)
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noch Wettkampf 14 - 200m Brust männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Jonah Welnic 2011 SG Ruhr 03:47,64 170

  100m: 01:48,59 (01:48,59) | 200m: 03:47,64 (01:59,05)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Leo Schaaf 2010 SG Ruhr 02:58,64 351
  100m: 01:26,46 (01:26,46) | 200m: 02:58,64 (01:32,18)

2. Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund 03:08,00 301
  100m: 01:29,28 (01:29,28) | 200m: 03:08,00 (01:38,72)

3. Noah Neske 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:28,06 222
  100m: 01:41,65 (01:41,65) | 200m: 03:28,06 (01:46,41)

4. Moritz Fritz 2010 Mendener SV 03:29,10 219
  100m: 01:41,51 (01:41,51) | 200m: 03:29,10 (01:47,59)

5. Jan Luca Goly 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 03:31,03 213
  100m: 01:38,03 (01:38,03) | 200m: 03:31,03 (01:53,00)

6. Jarne Disterheft 2010 SG Ruhr 03:31,28 212
  100m: 01:46,05 (01:46,05) | 200m: 03:31,28 (01:45,23)

7. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 03:32,33 209
  100m: 01:43,91 (01:43,91) | 200m: 03:32,33 (01:48,42)

8. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:36,00 199
  100m: 01:42,76 (01:42,76) | 200m: 03:36,00 (01:53,24)

9. Phil Biskup 2010 SV Blau-Weiß Bochum 03:37,67 194 EnM
  100m: 01:45,32 (01:45,32) | 200m: 03:37,67 (01:52,35)

disqualifiziert
Jannik Jordan 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. EnM

Der Sportler ist nach dem Start die falsche Schwimmtechnik statt Brust geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:46

abgemeldet
Luis Podlaha 2010 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Mattis Richter 2009 SG Lünen 03:11,96 283
  100m: 01:30,80 (01:30,80) | 200m: 03:11,96 (01:41,16)

2. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 03:12,34 281
  100m: 01:33,23 (01:33,23) | 200m: 03:12,34 (01:39,11)

3. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 03:19,22 253
  100m: 01:36,13 (01:36,13) | 200m: 03:19,22 (01:43,09)

4. Janosch Sloboda 2009 Schwimmverein Kamen 1891 03:19,67 252
  100m: 01:35,46 (01:35,46) | 200m: 03:19,67 (01:44,21)

5. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 03:21,25 246
  100m: 01:37,46 (01:37,46) | 200m: 03:21,25 (01:43,79)

6. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,35 225
  100m: 01:40,60 (01:40,60) | 200m: 03:27,35 (01:46,75)
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noch Wettkampf 14 - 200m Brust männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
7. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 03:28,31 221

  100m: 01:41,77 (01:41,77) | 200m: 03:28,31 (01:46,54)
8. Elias-Noel Kaminski 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:33,93 204 EnM

  100m: 01:44,27 (01:44,27) | 200m: 03:33,93 (01:49,66)

disqualifiziert
Moritz Schelte 2009 SV Bieber 67 Lendringsen EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:51

abgemeldet
Eike Elias Boehme 2009 SV Hagen 1894

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:58,40 353
  100m: 01:26,05 (01:26,05) | 200m: 02:58,40 (01:32,35)

2. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 03:14,14 274
  100m: 01:30,65 (01:30,65) | 200m: 03:14,14 (01:43,49)

3. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 03:20,56 248
  100m: 01:35,11 (01:35,11) | 200m: 03:20,56 (01:45,45)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 02:51,62 396
  100m: 01:24,14 (01:24,14) | 200m: 02:51,62 (01:27,48)

2. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 03:08,59 299
  100m: 01:33,04 (01:33,04) | 200m: 03:08,59 (01:35,55)

3. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 03:13,34 277 EnM
  100m: 01:30,47 (01:30,47) | 200m: 03:13,34 (01:42,87)

abgemeldet
Lucius Deseniß 2007 SG Lünen

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:46,35 435
  100m: 01:20,30 (01:20,30) | 200m: 02:46,35 (01:26,05)

2. Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 02:48,22 421
  100m: 01:22,13 (01:22,13) | 200m: 02:48,22 (01:26,09)

3. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:50,33 405
  100m: 01:20,50 (01:20,50) | 200m: 02:50,33 (01:29,83)

4. Marcellus Tiffe 2006 TuS Neuenrade 03:08,16 301
  100m: 01:31,88 (01:31,88) | 200m: 03:08,16 (01:36,28)
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noch Wettkampf 14 - 200m Brust männlich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 

disqualifiziert
Ben Vogt 2006 SG Lünen EnM

Der Sportler schlug bei der 100m Wende mit nur einer Hand an.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:02

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Juniorenmeister

Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 02:37,17 516
  100m: 01:16,12 (01:16,12) | 200m: 02:37,17 (01:21,05)

2. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 02:50,01 408
  100m: 01:23,43 (01:23,43) | 200m: 02:50,01 (01:26,58)

3. Max Backhaus 2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 02:51,88 395
  100m: 01:22,18 (01:22,18) | 200m: 02:51,88 (01:29,70)

4. Justus Jan Biscoping 2005 SG Dortmund-Süd 1983 02:58,80 350
  100m: 01:26,22 (01:26,22) | 200m: 02:58,80 (01:32,58)

5. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 02:59,44 347
  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 02:59,44 (01:32,20)

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 02:37,17 516
  100m: 01:16,12 (01:16,12) | 200m: 02:37,17 (01:21,05)

2. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:46,35 435
  100m: 01:20,30 (01:20,30) | 200m: 02:46,35 (01:26,05)

3. Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 02:48,22 421
  100m: 01:22,13 (01:22,13) | 200m: 02:48,22 (01:26,09)

4. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 02:50,01 408
  100m: 01:23,43 (01:23,43) | 200m: 02:50,01 (01:26,58)

5. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:50,33 405
  100m: 01:20,50 (01:20,50) | 200m: 02:50,33 (01:29,83)

6. Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 02:51,62 396
  100m: 01:24,14 (01:24,14) | 200m: 02:51,62 (01:27,48)

7. Max Backhaus 2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 02:51,88 395
  100m: 01:22,18 (01:22,18) | 200m: 02:51,88 (01:29,70)

8. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:58,40 353
  100m: 01:26,05 (01:26,05) | 200m: 02:58,40 (01:32,35)

9. Leo Schaaf 2010 SG Ruhr 02:58,64 351
  100m: 01:26,46 (01:26,46) | 200m: 02:58,64 (01:32,18)

10. Justus Jan Biscoping 2005 SG Dortmund-Süd 1983 02:58,80 350
  100m: 01:26,22 (01:26,22) | 200m: 02:58,80 (01:32,58)

11. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 02:59,44 347
  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 02:59,44 (01:32,20)

12. Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund 03:08,00 301
  100m: 01:29,28 (01:29,28) | 200m: 03:08,00 (01:38,72)

13. Marcellus Tiffe 2006 TuS Neuenrade 03:08,16 301
  100m: 01:31,88 (01:31,88) | 200m: 03:08,16 (01:36,28)
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noch Wettkampf 14 - 200m Brust männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
14. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 03:08,59 299

  100m: 01:33,04 (01:33,04) | 200m: 03:08,59 (01:35,55)
15. Mattis Richter 2009 SG Lünen 03:11,96 283

  100m: 01:30,80 (01:30,80) | 200m: 03:11,96 (01:41,16)
16. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 03:12,34 281

  100m: 01:33,23 (01:33,23) | 200m: 03:12,34 (01:39,11)
17. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 03:13,34 277 EnM

  100m: 01:30,47 (01:30,47) | 200m: 03:13,34 (01:42,87)
18. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 03:14,14 274

  100m: 01:30,65 (01:30,65) | 200m: 03:14,14 (01:43,49)
19. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 03:15,25 269

  100m: 01:34,47 (01:34,47) | 200m: 03:15,25 (01:40,78)
20. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 03:19,22 253

  100m: 01:36,13 (01:36,13) | 200m: 03:19,22 (01:43,09)
21. Janosch Sloboda 2009 Schwimmverein Kamen 1891 03:19,67 252

  100m: 01:35,46 (01:35,46) | 200m: 03:19,67 (01:44,21)
22. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 03:20,56 248

  100m: 01:35,11 (01:35,11) | 200m: 03:20,56 (01:45,45)
23. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 03:21,25 246

  100m: 01:37,46 (01:37,46) | 200m: 03:21,25 (01:43,79)
24. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,35 225

  100m: 01:40,60 (01:40,60) | 200m: 03:27,35 (01:46,75)
25. Noah Neske 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:28,06 222

  100m: 01:41,65 (01:41,65) | 200m: 03:28,06 (01:46,41)
26. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 03:28,31 221

  100m: 01:41,77 (01:41,77) | 200m: 03:28,31 (01:46,54)
27. Moritz Fritz 2010 Mendener SV 03:29,10 219

  100m: 01:41,51 (01:41,51) | 200m: 03:29,10 (01:47,59)
28. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 03:30,77 214

  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 03:30,77 (02:15,79)
29. Jan Luca Goly 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 03:31,03 213

  100m: 01:38,03 (01:38,03) | 200m: 03:31,03 (01:53,00)
30. Jarne Disterheft 2010 SG Ruhr 03:31,28 212

  100m: 01:46,05 (01:46,05) | 200m: 03:31,28 (01:45,23)
31. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 03:32,33 209

  100m: 01:43,91 (01:43,91) | 200m: 03:32,33 (01:48,42)
32. Elias-Noel Kaminski 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:33,93 204 EnM

  100m: 01:44,27 (01:44,27) | 200m: 03:33,93 (01:49,66)
33. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:34,18 204

  100m: 01:45,53 (01:45,53) | 200m: 03:34,18 (01:48,65)
34. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:36,00 199

  100m: 01:42,76 (01:42,76) | 200m: 03:36,00 (01:53,24)
35. Phil Biskup 2010 SV Blau-Weiß Bochum 03:37,67 194 EnM

  100m: 01:45,32 (01:45,32) | 200m: 03:37,67 (01:52,35)
36. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:38,37 192

  100m: 01:47,56 (01:47,56) | 200m: 03:38,37 (01:50,81)
36. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:38,37 192

  100m: 01:46,42 (01:46,42) | 200m: 03:38,37 (01:51,95)
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noch Wettkampf 14 - 200m Brust männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
38. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:40,37 187

  100m: 01:47,89 (01:47,89) | 200m: 03:40,37 (01:52,48)
39. Petro Müller 2011 SG Wassersport Iserlohn 03:42,10 183

  100m: 01:48,52 (01:48,52) | 200m: 03:42,10 (01:53,58)
40. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:46,68 172

  100m: 01:49,31 (01:49,31) | 200m: 03:46,68 (01:57,37)
41. Jonah Welnic 2011 SG Ruhr 03:47,64 170

  100m: 01:48,59 (01:48,59) | 200m: 03:47,64 (01:59,05)
42. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:55,83 152

  100m: 01:54,41 (01:54,41) | 200m: 03:55,83 (02:01,42)
43. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:57,77 149

  100m: 01:56,31 (01:56,31) | 200m: 03:57,77 (02:01,46)
44. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:57,95 148

  100m: 01:56,88 (01:56,88) | 200m: 03:57,95 (02:01,07)
45. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:58,37 148

  100m: 01:55,95 (01:55,95) | 200m: 03:58,37 (02:02,42)
46. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 04:02,09 141

  100m: 01:57,80 (01:57,80) | 200m: 04:02,09 (02:04,29)
47. Aaron Romeo Eichholz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 04:12,11 125 EnM

  100m: 02:02,42 (02:02,42) | 200m: 04:12,11 (02:09,69)
48. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 04:12,43 124 EnM

  100m: 02:01,77 (02:01,77) | 200m: 04:12,43 (02:10,66)
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